DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
04 DE ABRIL DE 2019
ANO XXXII | N º 7.341 41

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019004038

Nº DO PROCESSO: 5092/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº:2018000160

CONTRATADA: BLUENETT CARIMBOS E INFORMÁTICA EIRELI

CNPJ: 11.097.333/0001-05

OBJETO: CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTITADO PARA TEXTO 38 MM X 14 MM

VALOR TOTAL: R$ 300,00(TREZENTOS  REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 250116 - ELEMENTO DE DESPESA 33903003 -

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 03/04/2019

LAUDINEIA LIMA DA SILVA MASCARENHAS

Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019004041

Nº DO PROCESSO: 5890/17.1

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000341

CONTRATADA: BAHIA GRAF LTDA

CNPJ: 03.828.581/0001-42

OBJETO: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA  AZUL

VALOR TOTAL: R$ 160,00 (CENTO E SESSENTA  REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 250116 - ELEMENTO DE DESPESA 33903003 -

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 03/04/2019

LAUDINEIA LIMA DA SILVA MASCARENHAS

Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019004040
Nº DO PROCESSO: 5890/2017
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000340
CONTRATADA: BAHIA GRAF LTDA
CNPJ: .03.828.581.0001-42
OBJETO: LÁPIS GRAFITE Nº 2 EM MADEIRA CILÍNDRO
VALOR TOTAL: R$ 150,00(CENTO E CINQUENTA  REAIS )
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 250116 - ELEMENTO DE DESPESA 33903003 -
FONTE: TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2019

LAUDINEIA LIMA DA SILVA MASCARENHAS
Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 10/2018

PROCESSO Nº: 212/2019.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: FFA ARQUITETURA E URBANISMO LTDA.

OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 10/2018 por mais 03 (três) meses.

DATA DE ASSINATURA: 03/04/2019.

AMPARO LEGAL: parágrafo 1º, inciso II do art. 57, da Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 03/04/2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 18/2018

PROCESSO Nº: 173/2019.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO ESCOLA POLITÉCNICA DA BAHIA.
OBJETO: alterar o cronograma de desembolso, ou seja, o item 4.3 da Cláusula Quarta do Contrato
nº 18/2018.
DATA DE ASSINATURA: 27/03/2019
AMPARO LEGAL: alínea c, inciso II do art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 01/04/2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESUMO DO CONTRATO Nº 003/2019

Contrato nº 003/2019

Processo Administrativo: PR-SECULT Nº 265/2018

Contratante: MUNICÍPIO DO SALVADOR (SECULT)

CNPJ: 13.927.801/0028-69

Contratado: Consórcio Cria Rumo Arandas formado pelas empresas MMSCALDAFERRI Consultoria e

Projetos Ltda. e Arandas Marketing e Publicidade Ltda.

CNPJ Do Consórcio: 33.200.777/0001-59

Objeto: contratação de serviço de consultoria para desenvolvimento de Plano de ação para produtos

do turismo Étnico-Afro-Brasileiro, com recursos oriundos do Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-

BR, celebrado com o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID.

Vigência: 03/04/2019 a 03/11/2019.

Valor global estimado: R$ 728.125,09 (setecentos e vinte e oito mil cento e vinte e cinco reais e nove

centavos)

Amparo Legal: §5º, do art. 42 da Lei Federal nº 8.666/93 e Empréstimo 3682/OC-BR.

Data da Assinatura: 03 de abril de 2019

Salvador, 03 de abril de 2019.

CLAÚDIO TINOCO MELO DE OLIVEIRA
Secretário

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESUMO DO CONTRATO Nº 003/2019-GCULT

PROCESSO: Nº 162/2019- FGM

CONTRATADO: FLÁVIA BONFIM HASSELMAN

CNPJ: 19.767.994/0001-02

OBJETO:  Realização do projeto “A Cena e o Som - Recorte sobre o Teatro Musical na Bahia” no

Teatro Gregório de Mattos

VALOR: R$ 62.320,00 (sessenta e dois mil trezentos e vinte reais).

DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2019

Salvador, 03 de abril de 2019

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM: 2019004278

Processo Licitatório: 3101/18

Termo de Compromisso Nº 2018000408

Contratada: DISBA BAHIA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS ALIMENTOS

CNPJ Nº 10.676.174/0001 - 22

Objeto: Açúcar cristal

Valor Total: 780,50 (Setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos)

Nota de Empenho: 2019/000243

Dotação Orçamentaria: -250122-Manutenção dos Serv. Tec. Adm. - SEMOB

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo

Fonte de Recursos: 000

AFM: 2019004306

Processo Licitatório:1246/2017

Termo de Compromisso Nº 2018000117

Contratada: REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP
CNPJ Nº 03.275.718/0001-89
Objeto: Esponja para limpeza de aço e esponja para limpeza dupla face
Valor Total: 87,00 (Oitenta e sete reais)
Nota de Empenho: 2019/000244
Dotação Orçamentaria: -250122-Manutenção dos Serv. Tec. Adm. - SEMOB
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo
Fonte de Recursos: 0.100 -Tesouro

AFM: 2019004277
Processo Licitatório: 3101/2018
Termo de Compromisso Nº 2018000407
Contratada: MATMALAP REPRESENTAÇÃO COM. IMPORT. EXPO LTDA
CNPJ Nº 00.429.972/0001 - 04
Objeto: Café torrado
Valor Total: 1.239,00 (Hum mil duzentos e trinta e nove reais)
Nota de Empenho: 2019/000242
Dotação Orçamentaria: -250122-Manutenção dos Serv. Tec. Adm. - SEMOB
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo
Fonte de Recursos: 000

Salvador, 28 de março de 2019.

FÁBIO RIOS MOTA
Secretário

marcelolauria
Realce